

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE SETEMBRO/2016

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2016NE000938	4.502/2016	INEXIGÍVEL	INSCRIÇÃO DO SERVIDOR REGINALDO GARCIA DUPIM NO TREINAMENTO EM GESTÃO DA SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO – NBR 27001 E 27002, QUE SERÁ MINISTRADO PELA ESCOLA SUPERIOR DE REDES (ESR), NO PERÍODO DE 19 A 23 DE SETEMBRO DE 2016, EM BELÉMPA COM CARGA HORÁRIA DE 40HORAS.	REDE NACIONAL DE ENSINO E PESQUISA – RNP	03.508.097/0001-36	1	UNID	R\$ 2.560,00	R\$ 2.560,00
2016NE000939	4.300/2015	PREGÃO	FORNECIMENTO PARCELADO DE AGUA MINERAL ENVASADA EM GARRAFÕES DE POLITEREFTALTO DE ETILENO -PET, DE 20L COM TAMPA IMPERMEÁVEL E LACRE DE SEGURANÇA, COM ENTREGA DE VASILHAMES EM COMODATO. ARP Nº 01/2016-LOTE 01;TRT:612 E FAN:330.	ACQUA RIOS INDUSTRIA E COMERCIO DE ÁGUA LTDA	08.666.193/0001-26	942	UNID	R\$ 5,16	R\$ 4.860,72
2016NE000939	4.300/2015	PREGÃO	FORNECIMENTO PARCELADO DE AGUA MINERAL ENVASADA EM GARRAFÕES DE POLITEREFTALTO DE ETILENO-PET, DE 20L COM TAMPA IMPERMEÁVEL E LACRE DE SEGURANÇA, COM ENTREGA DE VASILHAMES EM COMODATO. ARP Nº 01/2016-LOTE02-1º VARA DE MARACANAÚ:10.	ACQUA RIOS INDUSTRIA E COMERCIO DE ÁGUA LTDA	08.666.193/0001-26	25	UNID	R\$ 5,16	R\$ 129,00
2016NE000939	4.300/2015	PREGÃO	FORNECIMENTO PARCELADO DE AGUA MINERAL ENVASADA EM GARRAFÕES DE POLITEREFTALTO DE ETILENO-PET, DE 20L COM TAMPA IMPERMEÁVEL E LACRE DE SEGURANÇA, COM ENTREGA DE VASILHAMES EM COMODATO. ARP Nº 01/2016-LOTE03- 1ª VARA DE CAUCAIA :10 E 2ª VARA DA CAUCAIA:10.	ACQUA RIOS INDUSTRIA E COMERCIO DE ÁGUA LTDA	08.666.193/0001-26	20	UNID	R\$ 5,16	R\$ 103,20

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE SETEMBRO/2016

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2016NE000940	4.533/2016	PREGÃO	CONTRATAÇÃO DE TREINAMENTO DE BANCO DE DADOS PSTGRESQL – MODULO DBA, ATRAVES DO ITEM 4, LOTE 2, DA ARP DO PE 73/2014 DO TRT 4ª REGIÃO, ONDE SOMOS PARTICIPES.	TECNISYS INFORMÁTICA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	26.990.812/0001-15	1	UNID	R\$ 2.610,00	R\$ 2.610,00
2016NE000960	3.691/2016	PREGÃO	OUTDDOOR COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA (EM POLICROMIA) EM TABULENTAS SIMPLES (SEM ILUMINAÇÃO), PELO PERÍODO DE 14 DIAS (BI-SEMANA), PARA EXPOSIÇÃO, NOS SEGUINTE BAIROS DE FORTALEZA: ALDEOTA (AV.DESEMBARGADOR MOREIRA E AV.SENADOR VIRGÍLIO TÁVORA), DIONÍSIO TORRES (AV DESEMBARGADAOR MOREIRA E ANTONIO SALES), PAPICU (AV ENG SANTANA JUNIOR E ALBERTO SÁ), CENTRO (AV TRISTÃO GONÇALVES E DUQUE DE CAXIAS), ANTONIO BEZERRA (AV.MISTER HULL), SÃO GERARDO (AV SARGENTO HERMINIO), PARQUELÂNDIA (AV BEZERRA DE MENEZES E JOVITA FEITOSA), EDSON QUEIROZ (AV WASHINGTON SOARES). DIMENSÕES: ÁREA TOTAL DE 9,00X3,00 M(LXA) E ÁREA VISUAL DE 8,80X2,90 METROS (LXA). PRAZO DE ENTREGA:15 DIAS, CONTADOS DA DATA DE REC DA APROVAÇÃO DA PROVA PELO CONTRTANTE. OBS: O TERMO DE REFERÊNCIA É PARTE INTEGRANTE DESTA NOTA DE EMPENHO.	NOVA COMERCIAL LTDA – ME	21.446.397/0001-10	1	UNID	R\$ 18.810,00	R\$ 18.810,00

**TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE SETEMBRO/2016**

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2016NE000962	3.691/205	PREGÃO	<p>OUTDOOR C/ IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA (EM POLICROMIA) EM TABULETAS SIMPLES (SEM ILUMINAÇÃO), PELO PERÍODO DE 14 DIAS (BI-SEMANA), P/ EXPOSIÇÃO, NOS SEGUINTE BAIROS DE FORTALEZA: ALDEOTA(AV DESEMB MOREIRA E AV SENADOR VIRGILIO TAVORA), DIONISIO TORRES (AV DESEMB MOREIRA E ANTONIO SALES), PAPICU (AV ENGENH SANTANA JUNIOR E ALBERTO SÁ), CENTRO (AV TRISTÃO GONÇALVES E DUQUE DE CAXIAS), ANTONIO BEZERRA(AV MISTER HULL), SÃO GERARDO (AV SARGENTO HERMINIO), PARQUELÂNDIA (AV BEZERRA DE MENEZES E JOVITA FEITOSA), EDSON QUEIROZ (AV WASHINGTON SOARES). DIMENSÕES: AREA TOTAL DE 9,00X3,00M (LXA) E AREA VISUAL 8,80X2,90 M(LXA). PRAZO DE ENTREGA: 15D, CONTADOS DA DATA DE RECEBIMENTO DA APROVAÇÃO A PROVA PELO CONTRATANTE.OBS: O TR É PARTE INTEGRANTE DESTA NOTA DE EMPENHO.</p>	NOVA COMERCIAL LTDA – ME	21.446.397/0001-10	1	UNID	R\$ 18.810,00	R\$ 18.810,00

**TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE SETEMBRO/2016**

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2016NE000964	3.691/2015	PREGÃO	OUTDDOOR COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA (EM POLICROMIA) EM TABULENTAS SIMPLES (SEM ILUMINAÇÃO), PELO PERÍODO DE 14 DIAS (BI-SEMANA), PARA EXPOSIÇÃO, NOS SEGUINTE BAIROS DE FORTALEZA: ALDEOTA (AV. DESEMBARGADOR MOREIRA E AV. SENADOR VIRGÍLIO TÁVORA), DIONÍSIO TORRES (AV. DESEMBARGADOR MOREIRA E ANTONIO SALES), PAPICU (AV. ENG. SANTANA JUNIOR E ALBERTO SÁ), CENTRO (AV. TRISTÃO GONÇALVES E DUQUE DE CAXIAS), ANTONIO BEZERRA (AV. MISTER HULL), SÃO GERARDO (AV. SARGENTO HERMINIO), PARQUELÂNDIA (AV. BEZERRA DE MENEZES E JOVITA FEITOSA), EDSON QUEIROZ (AV. WASHINGTON SOARES). DIMENSÕES: ÁREA TOTAL DE 9,00X3,00 M(LXA) E ÁREA VISUAL DE 8,80X2,90 METROS (LXA). PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS, CONTADOS DA DATA DE REC DA APROVAÇÃO DA PROVA PELO CONTRATANTE. OBS: O TERMO DE REFERÊNCIA É PARTE INTEGRANTE DESTA NOTA DE EMPENHO.	NOCA COMERCIAL LTDA-ME	21.446.397/0001-10	1	UNID	R\$ 18.810,00	R\$ 18.810,00
2016NE000966	1.701/2016	INEXIGÍVEL	CONTRATAÇÃO DAS ASSINATURAS DIGITAIS DAS REVISTAS O PREGOEIRO E NEGOCIOS PUBLICOS, MEDIANTE A FERRAMENTA SOLICITA, DISPONIBILIZADA PELA EMPRESA EM SITIO, PELO PECORRIDO DE 12 MESES.	EDITORA NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL LTDA-ME	06.132.270/0001-32	1	UNID	R\$ 485,00	R\$ 485,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE SETEMBRO/2016

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2016NE000975	4.531/2016	INEXIGÍVEL	INSCRIÇÃO DO SERVIDOR ANTONIO CARLOS SANTIAGO DE CASTRO NO "XV CONGRESSO INTERNACIONAL DE CERIMONIAL E PROTOCOLO E NO "XXI CONGRESSO NACIONAL DE CERIMÔNIAL PÚBLICO", PROMOVIDO PLO COMITÊ NACIONAL DO CERIMONIAL PÚBLICO – CNP BRASIL, QUE OCORRERÃO NO PERÍODO DE 27 A 29 DE OUTUBRO DE 2016, EM MANAUS/AM.	COMITE NACIONAL DO CERIMONIL PUBLICO-CNCP	00.312.312/0001-30	1	UNID	R\$ 700,00	R\$ 700,00
2016NE000977	4.897/2015	PREGÃO	ARMÁRIO SOB A BANCADA BWC JUIZ E SERVIDORES, COMPOSTO POR PORTAS FRONTAIS DE ABRIR, 03 GAVETAS E PRATELEIRA ABERTA, MEDINDO 1,50X0,33X0,45M(LARGURAXPROFUNDIDADEXALTURA)-ARMÁRIO P BANHEIRO. PRAZO DE ENTREGA E MONTAGEM?60 DIAS CORRIDOS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.	DL COMÉRCIO & SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES LTDA	08.935.824/0001-65	25	UNID	R\$ 600,00	R\$ 15.000,00
2016NE000978	4.897/2015	PREGÃO	ARMÁRIO SOB A BANCA BWC JUIZ SUBSTITUTO, COMPOSTO POR PORTAS FRONTAIS DE ABRIR 06 GAVETAS, MEDINDO 1,50X0,33X0,45M(LARGURAXPROFUNDIDADEXALTURA) ARMÁRIO P BANHEIRO	DL COMÉRCIO & SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES LTDA	08.935.824/0001-65	10	UNID	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00
2016NE000978	4.897/2015	PREGÃO	ARMARIO ALTO P BANHEIRO BWC JUIZ SUBSTITUTO, OMPOSTO POR 02 PORTAS FRONTAIS DE ABRIR, MEDINDO 0,95X0,50X1,65 (LARGURAXPROFUNDIDADEXALTURA).	DL COMÉRCIO & SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES LTDA	08.935.824/0001-65	10	UNID	R\$ 1.400,00	R\$ 14.000,00

**TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE SETEMBRO/2016**

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2016NE000978	4.897/2015	PREGÃO	ARMARIO SOB A BANCADA COPA GERAL, COMPOSTO POR PORTS FRONTAIS DE ABRIR COM PUXADORES EM AÇO ESCOVADO COM PRATELEIRA INTERNA E GAVETEIRO, MEDINDO 1,20X0,43X0,63M (LARGURAXPROFUNDIDADEXALTURA) E ARMÁRIO SUPERIOR COMPOSTO POR PORTAS FRONTAIS DE ABRIR E PRATELEIRA ABERTA MEDINDO 1,20X0,35X0,75M(LARGURAXPROFUNDIDADEXALTURA)	DL COMÉRCIO & SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES LTDA	08.935.824/0001-65	8	UNID	R\$ 1.500,00	R\$ 12.000,00
2016NE000978	4.897/2015	PREGÃO	ARMÁRIO LATERAL P OPA GERAL, COMPOSTO POR PORTAS FRONTAIS DE ABRIR C/ PUXADORES EM AÇO ESCOVADO COM PRATELEIRA INTERNA E NICHOS SUPERIOR, MEDINDO 1,52X0,50X0,210(LARGURAXPROFUNDIDADEXALTURA)	DL COMÉRCIO & SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES LTDA	08.935.824/0001-65	8	UNID	R\$ 2.000,00	R\$ 16.000,00
2016NE000978	4.897/2015	PREGÃO	ARMARIO SOB A BANCADA COPA CNTRAL DE MANDADOS, COMPOSTO POR PORTAS FRONTAIS DE ABRIR COM PUXADORES EM AÇO ESCOVADO COM PRATELEIRA INTERNA E GAVETEIRO, MEDINDO 1,29X0,55X0,63M(LARGURAXPROFUNDIDADEXALTURA) E ARMÁRIO SUPERIOR COMPOSTO POR PORTAS FRONTAIS DE ABRIR E PRATELEIRA ABERTA MEDINDO 1,29X0,35X0,50M(LARGURAXPROFUNDIDADEXALTURA).	DL COMÉRCIO & SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES LTDA	08.935.824/0001-65	1	UNID	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE SETEMBRO/2016

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2016NE000978	4.897/2015	PREGÃO	MESA P/ COPA GERAL, COMPOSTO POR UMA PRATELEIRA AFIXADA A PAREDE, MEDINDO 1,10X0,80X0,05M(LARGURAXPROFUNDIDADEXALTURA).	DL COMÉRCIO & SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES LTDA	08.935.824/0001-65	9	UNID	R\$ 550,00	R\$ 4.950,00
2016NE000978	4.897/2015	PREGÃO	ARMARIO P RESTAURANTE, EM FORMA DE "L", COMPOSTO POR PORTAS FRONTAIS DE ABRIR C/ PUXADORES EM AÇO ESCOVADO, COM PRATELEIRA INTERNA, PRATELEIRAS ABERTAS, MEDINDO 3,63X3,17X0,55X0,66M(LARGURAXPROFUNDIDADEXALTURA)	DL COMÉRCIO & SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES LTDA	08.935.824/0001-65	1	UNID	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
2016NE000978	4.897/2015	PREGÃO	ARMARIO 02 P RESTAURANTE, COMPOSTO POR PORTAS FRONTAIS, COM PUXADORES EM AÇO ESCOVADO, C/ PRATELEIRA INTERNA, PRATELEIRAS ABERTAS E GAVETEIROS, MEDINDO 2,66X0,55X0,66M (LARGURAXPROFUNDIDADEXALTURA)	DL COMÉRCIO & SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES LTDA	08.935.824/0001-65	1	UNID	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
2016NE000978	4.897/2015	PREGÃO	ARMARIO 03 P RESTAURANTE, COMPOSTO POR PORTAS FRONTAIS DE ABRIR, COM PUXADORES EM AÇO ESCOVADO, COM PRATELEIRA INTERNA, E GABETEIROS MEDINDO 5,42X0,55X0,66M (LARGURAXPROFUNDIDADEXALTURA) E ARMÁRIO SUPERIOR COMPOSTO POR PORTAS FRONTAIS DE ABRIR E PRATELEIRA ABERTA MEDINDO 3,92X0,35X0,74M(LARGURAXPROFUNDIDADEXALTURA). PRAZO DE ENTREGA E MONTAGEM: 60DIAS CORRIDOS A CONTR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.	DL COMÉRCIO & SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES LTDA	08.935.824/0001-65	1	UNID	R\$ 6.549,00	R\$ 6.549,00



			R\$ -
			R\$ -